
EDITAL Nº 122/CSAM/IFB DE 15 DE AGOSTO DE 2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

O DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  CAMPUS  SAMAMBAIA  DO  INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado 
pela portaria nº 1153, de 30 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 
28 de novembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR o Resultado dos Recursos interpostos do Processo Seletivo Simplificado 
para Professor Temporário do Campus Samambaia – Edital Nº 122 CSAM/IFB de 15 de 
agosto de 2013:

Candidato Resultado

José Leandro dos Santos Nepomuceno INDEFERIDO  -  A banca  examinadora  se 
reuniu no dia 03/09/2013 para reexaminar a 
pontuação  da  análise  curricular e  decidiu 
manter a nota divulgada.

Magda Ribeiro da Costa DEFERIDO  -  A  banca  examinadora  se 
reuniu no dia 03/09/2013 para reexaminar a 
pontuação da análise curricular e  alterou a 
pontuação  para  18,0  (dezoito)  pontos.  A 
candidata será convocada oportunamente, 
pelo  site  do  IFB  www.ifb.edu.br,  para  a 
prova de desempenho didático.

Rejane Scheid Ninaut Lucena Branco DEFERIDO  -  A  banca  examinadora  se 
reuniu  no  dia  03/09 para  reexaminar  a 
pontuação  da  prova  de  desempenho 
didático e  alterou  a  pontuação  para  16,0 
(dezesseis) pontos.

 II – INFORMAR que a cópia do parecer da banca examinadora sobre os recursos estará 
disponível, exclusivamente para os respectivos candidatos impetrantes, a partir das 18h 
do dia 04/09/2013 na recepção do Campus Samambaia.

ORIGINAL ASSINADO

RENZO GONÇALVES CHAVES
Diretor-Geral Substituto do Campus Samambaia
Portaria IFB nº 1153, de 30 de outubro de 2012

http://www.ifb.edu.br/

